Протокол № 25 от «21» октября 2021 г.

заседания диссертационного совета Д 212.183.05, созданного на базе

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Орловский государственный университет имени И.С.

Тургенева»

 Присутствовали 14 из 20 членов диссертационного совета: доктор

технических наук Кузнецова Е.А. председатель диссертационного совета;

кандидат технических наук Симоненкова А.П. ученый секретарь

диссертационного совета; доктор технических наук Евдокимова О.В.; доктор

технических наук Артемова Е.Н.; доктор технических наук Гаврилина В.А.;

доктор биологических наук Громова В.С.; доктор технических наук Осипова

Г.А.; доктор технических наук Еремина О.Ю.; доктор технических наук

Иванова Т.Н.; доктор технических наук Корячкин В.П.; доктор технических

наук Корячкина С.Я.; доктор технических наук Румянцева В.В.; доктор

технических наук Полякова Е.Д.; доктор биологических наук Учасов Д.С.

Повестка дня:

О приеме к защите диссертации Стахурловой А.А. «Теоретическое

обоснование и разработка способа применения амаранта в технологии

хлебобулочных изделий» по специальности 05.18.01 – Технология

обработки, хранения и переработки злаковых, бобовых культур, крупяных

продуктов, плодоовощной продукции и виноградарства.

Слушали: председателя диссертационного совета Кузнецову Е.А. о

приеме к защите диссертации Стахурловой Анастасии Александровны

выполненную на тему: «Теоретическое обоснование и разработка способа

применения амаранта в технологии хлебобулочных изделий» по

специальности 05.18.01 – Технология обработки, хранения и переработки

злаковых, бобовых культур, крупяных продуктов, плодоовощной продукции

и виноградарства.

Постановили:

Принять к защите диссертацию Стахурловой Анастасии Александровны,

выполненную на тему «Теоретическое обоснование и разработка способа

применения амаранта в технологии хлебобулочных изделий» по

специальности 05.18.01 – Технология обработки, хранения и переработки

злаковых, бобовых культур, крупяных продуктов, плодоовощной продукции

и виноградарства.

Назначить официальными оппонентами:

Жаркову Ирину Михайловну – доктора технических наук, доцента,

профессора кафедры технологии хлебопекарного, кондитерского,

макаронного и зерноперерабатывающего производств ФГБОУ ВО

«Воронежский государственный университет инженерных технологий», г.

Воронеж;

Хмелеву Евгению Викторовну – кандидата технических наук, доцента,

доцента кафедры технологии продуктов питания и организации ресторанного

дела ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет им. И.С.

Тургенева», г. Орел, давших на это свое согласие в письменном виде.

Ведущей организацией назначить ФГБОУ ВО «Саратовский

государственный аграрный университет им. Н.И. Вавилова (Саратовский

ГАУ)», г. Саратов, с письменного согласия руководства организации.

Утвердить список рассылки автореферата, разрешить тиражирование

автореферата на правах рукописи.

Защиту назначить на «24» декабря 2021 г. в 10.00 часов в аудитории

212 учебного корпуса № 11 ФГБОУ ВО «Орловский государственный

университет имени И.С. Тургенева».

Введения в состав диссертационного совета дополнительных членов

для проведения защиты диссертации Стахурловой Анастасии

Александровны не требуется.

Поручить подготовить проект заключения диссертационного совета по

диссертации Стахурловой Анастасии Александровны комиссии в составе:

д.т.н., доцент Румянцева В.В., д.т.н., доцент Кузнецова Елена Анатольевна,

д.т.н., доцент Учасов Дмитрий Сергеевич.

Представить для размещения на сайте Министерства образования и

науки Российской Федерации текст объявления о защите со ссылкой на

официальный сайт Орловского государственного университета имени

И.С. Тургенева, на котором размещены материалы по защите диссертации

Стахурловой Анастасии Александровны полностью.